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روانشناسان غیرمجاز؛ فهرست سوم
 ســازمان نظام روانشناسی و 

سلامت
مشــاوره کشور، ســومین 
فهرست »غیر روانشناس فاقد 
مجوز« را منتشر کرد. براســاس اعلام این 
سازمان، این فهرست شامل افراد متخلف با 
پیج های جعلی، گروه های واتساپی، صفحات 
اینســتاگرامی، تلگرامــی، کلاب هاوس، 
ســایت ها و مؤسســاتی اســت که به طور 
غیرقانونی در فضای مجازی یا حقیقی درباره 
روانشناسی و مشــاوره فعالیت کرده و یا با 
برگــزاری کارگاه هــای آموزشــی اقدام به 
سوءاستفاده از مردم و جامعه روانشناسی و 
مشاوره می کنند و به اعتبار و اعتماد رشته 
لطمه وارد می آورند. اســامی ایــن افراد در 
اختیار مراجع قانونی قرار گرفته اســت. این 
اقــدام در حالی از ســوی ســازمان نظام 
روانشناســی و مشــاوره صورت گرفته که 
اســامی این افراد در 2 فهرســت قبلی هم 
رسانه ای شده بود، اما حالا گفته می شود که 
اسامی این افراد به مراجع قضایی داده شده 
است. به گزارش ایسنا، 3ماه قبل نخستین 
فهرست از »غیر روانشناســان فاقد مجوز« 
شامل ۱۴۴ اســم در حالی از سوی سازمان 
نظام روانشناسی و مشاوره کشور منتشر شد 
که در بین آن، اسامی افراد شناخته شده ای 
که بعضا در برنامه های تلویزیونی و یا در خارج 
از مرزهای کشور ســخنرانی هایی داشتند، 
دیده می شــد. این اقــدام ســازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره کشور با واکنش های 
متعددی مواجه شد و پس از آن بود که محمد 
حاتمی، رئیس ســازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشور با بیان اینکه وظیفه داریم در 
این رابطه به مردم اطلاع رسانی کنیم، اعلام 
کرد؛ هیچ کدام از افرادی که اســامی آنها در 
فهرست یاد شده درج شــده است، مدرکی 
ندارند و اگر غیر از این است، مدارک خود را 
منتشــر کنند. او در پاســخ بــه منتقدان 
درخصوص دلیل درج نام افرادی که در زمینه 
»کوچینگ« و یــا »منتورینگ« فعالند، در 
فهرست»غیر روانشناسان فاقد مجوز«، گفته 
بود »معنای کوچ یعنی مربیگری و تربیت فرد 
برای رسیدن به هدف که عمدتا در این مسیر 
باید انگیزه ای برای دیگــران ایجاد کرده و 
نهایتا به اجبار از مفاهیم روانشناسی استفاده 
کنند. آنچه از معنی»کوچ« مصطلح شــده، 
براساس مفاهیم روانشناسی است. در واقع 
بخش اصلی آن روانشناسی و بخش دیگرش 
مدیریتی است. در حالی روانشناسان سال ها 
برای گرفتن مدرک تحصیلــی خود درس 
خوانده و زحمت می کشند که این افراد با هر 
عنوانی در فضای مجازی فعالیت می کنند.« 

به گفته او، برخی از افرادی که اسامی آنها در 
فهرست یاد شده درج شده است با برگزاری 
کارگاه هایی در طول یــک روز، درآمد یک 
میلیارد تومانی داشــته اند و بعضا با مدرک 
»فوق دیپلــم مکانیک« با عنوان »مشــاور 
خانواده« در حال فعالیتند. رئیس ســازمان 
نظام روانشناسی و مشاوره کشور با بیان اینکه 
شــعبه های موجود در قوه قضاییه، اهتمام 
ویژه ای برای رســیدگی بــه تخلفات حوزه 
روانشناسی و مشــاوره ندارند و نیاز است تا 
شعبه  ویژه ای برای رسیدگی به این تخلفات 
ایجاد شود، تصریح کرده بود که باید شورای 
هماهنگــی ملــی بــرای نظارت بــر غیر 

روانشناسان فاقد مجوز ایجاد شود.
سازمان نظام روانشناســی و مشاوره کشور 
۶ روز پــس از انتشــار فهرســت اول »غیر 
روانشــناس فاقد مجوز«، فهرســت دوم را 
حاوی اسم ۶۱ روانشناس نما و 32 صفحه که 
به صورت غیرقانونی در حیطه روانشناسی در 

حال فعالیت هستند، منتشر کرد.
محمــد حاتمــی، رئیــس ســازمان نظام 
روانشناســی و مشاوره کشــور در نشست 
خبری خود با بیان اینکه با انتشار این اسامی، 
قصد توهین به افراد را نداشــتیم، گفت که 
»هدفمان اطلاع رســانی بــود. 5 ماه پیش 
از انتشــار اســامی نیز دائما در مصاحبه ها 
اعلام کردیم که درصدد انتشــار این لیست 
هســتیم تا برای افراد »غیر روانشناس فاقد 
مجوز« زمینه سازی  شــود و اگر مایلند قبل 
از انتشار اسامی، مســائل را حل کنند. این 
طور نبود که لیستی تهیه کنیم تا این افراد 
را به اصطلاح بزنیم. 3 سال شب و روز زحمت 
کشــیدیم برای احصای این اسامی و به این 
افراد زنگ زدیم تا به آنها اطلاع دهیم فعالیت 
آنها غیرقانونی است. برخی جواب نداده و به 
سازمان نمی آمدند. ما اصل را بر پیشگیری 
و تعامل گذاشتیم تا مســئله حل شود اما با 
پیچیده شدن مسئله، کار را به مردم واگذار 

کردیم.«

 خبر ارائه رایگان 8خدمت دندانپزشکی در مراکز جامع 
سلامت روستایی و تخفیف ۶5 درصدی همین خدمات 
در شــهرها برای مردمی که این روزها اغلب به خاطر 
بی پولی در زمره بی دندان ها قــرار می گیرند، خبری 
مسرت بخش و امیدوار کننده اســت؛ هرچند حالا و 
در ابتدای راه قرار اســت این تخفیف شامل حال یک 
جامعه هدف خاص شود و بعد ها به رده های سنی دیگر 
تسری یابد. گران بودن خدمات دندانپزشکی و زیربار 
نرفتن بیمه ها برای جبران خسار ت های درمانی در این 
حوزه باعث شده است تا ســالانه شاهد از دست رفتن 
بالای 30میلیون دندان در کشــور باشیم. این آماری 
است که محمد اعظم مســعودی زاده، رئیس جامعه 
دندانسازان و مدرس دانشــگاه تهران در گفت وگو با 
همشهری اعلام می کند و می گوید این آمار براساس 

تحقیقات اتاق بازرگانی ایران برای واردات پروتز اعلام 
شده است. مردمی که به مراکز دولتی برای انجام امور 
دندانپزشکی مراجعه می کنند، معتقدند برای ترمیم 
2 تا 3دندان در ماه باید کل حقــوق دریافتی خود را 
پرداخت کنند و همین مســئله باعث شــده  تا اغلب 
مراجعات افراد به دندانپزشکی، به کشیدن دندان  های 
پوسیده خلاصه شود  که البته برای همین کشیدن و 
ازدست دادن دندان هم باید حداقل ۶00هزار تومان تا 
یک میلیون و 200هزار تومان پرداخت کنند.  براساس 
بررســی های صورت گرفته تعرفه خدمات »داشت یا 
همان نگهداری دندان ها« برای پر کردن ۱00هزار تا 
2میلیون تومان، درمان »ریشه یا همان عصب کشی« 
700هزار تومان تا ۶میلیون تومان و »ارتودنســی هر 
فک« بین ۶ تا ۱5میلیون تومان است. کاشت دندان هم 
براساس این تعرفه بین 3 تا ۱5میلیون تومان برای هر 
بیمار آب می خورد؛ تعرفه ای که به گفته بیماران هنگام 
مراجعه به درمانگاه ها به هیچ وجه رعایت نمی شود و 

همواره رقم های بالاتــری برای این خدمات مجبورند 
پرداخت کنند. البته بهانه پزشکان هم برای دریافت 
هزینه بیشتر حجم کار و وقتی است که مجبورند برای 
هر دندان صرف کنند؛ موضوعی که حتی باعث شده تا 
به گفته دکتر حسین تهرانی، دندانپزشک، بحران سن 
بی دندانی در کشور پایین بیاید. به طوری که ما امروز 
با کودکان ۴، 5ســاله ای روبه رو هستیم که حداقل 2 
تا 3دندان ترمیم شــده دارند و این زنگ خطر بزرگی 
برای حوزه بهداشت دهان و دندان است. مدیرکل اداره 
سلامت بهداشت دهان و دندان وزارت بهداشت هم در 
  DMFT  گفت وگو با ایسنا گفته است براساس شاخص
که وجود پوسیدگی و یا کشیدن دندان بر اثر پوسیدگی 
و ترمیم دندان های پوســیده را نشــان می دهد، این 
شاخص در گروه های سنی مختلف بررسی شده  و نتایج 
آن در گروه سنی ۱2سال حکایت از این دارد که جامعه 
هدف ما ۱.8۴ پوسیدگی دندانی دارد؛ این یعنی به طور 
متوسط هر کودک ۱2ساله ایرانی نزدیک به 2دندان 

 علاج درد دندان 
با تخفیف و خدمات رایگان

قرار است 8خدمت دندانپزشکی در روستاها به صورت رایگان و در شهرها با تخفیف ۶5درصدی ارائه شود

فاطمهعسگرینیاگزارش
روزنامه نگار

کلاساولیها۳۰و۳۱شهریور
مدرسهمیروند

معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد 
کلاس  اولی ها 30 و 3۱شــهریور به مدرسه می روند. محمد 
مهدی کاظمی که در برنامه »صبح بــه خیر ایران« صحبت 
می کرد، به ســؤالاتی درباره بازگشــایی مدارس در شرایط 
همه گیری کرونا، عدالت آموزشی، جذب فرهنگیان بازنشسته 
و مهارت آموزی در آموزش متوسطه پاسخ داد و گفت: »امسال 
در روز دوم مهر زنگ آغاز سال تحصیلی و زنگ ایثار و مقاومت 
در مدارس زده می شود. مهر امســال بعد از 25ماه تعطیلی 
مدارس سراسر کشور بازگشــایی خواهند شد. دانش آموزان 
کلاس اولی در روزهای 30 و 3۱ شهریورماه برای شرکت در 
»جشن شکوفه ها« به مدرسه خواهند رفت.« او افزود: »امسال 
۹00هزار فرهنگی و ۱۶میلیون و30هزار دانش آموز در مدارس 
حضور پیدا می کننــد که از این تعــداد ۴۹درصد دختران و 
5۱درصد پسران هستند. امیدواریم با همراهی همه ماه مهر با 
نشاط آغازشود و در طول سال تحصیلی نیز بتوانیم در راستای 
ارتقای کیفیت آموزش، اجرای برنامه های تحولی را به خوبی 
پیش ببریم.« کاظمی با توصیه به دانش آموزان متوسطه برای 
تزریق دوز یادآور و تکمیل واکسیناسیون گفت: »در خرداد 
امسال بیش از 85درصد دانش آموزان بالای ۱2سال دوز دوم 
واکسن خود را دریافت کرده بودند. با توجه به استمرار شرایط 
شیوع کرونا با وجود این دانش آموزان از ماسک استفاده کنند 
و کلاس های درس نیز باید از تهویه هواي مناسب برخوردار 
باشند. همچنین توصیه می کنیم دانش آموزان زیر ۱2سال هم 
با توجه به تأییدیه های وزارت بهداشت واکسن مناسب خود 
را تزریق کنند. اما واکسیناسیون اجباری نیست.« به گفته او، 
۱۴فروردین امسال و پس از بازگشایی مدارس به مدت 2ماه، 
۹۴درصد دانش آموزان در کلاس های درس حضور یافتند با 
وجود این و شروع پیک جدید کرونا ما شاهد افزایش مبتلایان 
و اوج گیری آن نبودیم و دلیل آن رعایت دســتورالعمل های 
بهداشتی توسط فرهنگیان و دانش آموزان بود. براساس اعلام 
این مســئول در آموزش و پرورش، در آموزش غیرحضوری 
مشــکلاتی برای یادگیری دانش آمــوزان رخ داد. آموزش و 
پرورش برنامه هایی برای جبران این مســئله درنظر گرفته 
است. در تابستان امســال و به صورت رایگان دانش آموزانی 
که نتوانسته بودند حد نصاب را در دوره تحصیلی خود کسب 
کنند، در طرح تعمیق و تثبیت یادگیری شــرکت کردند تا 

مشکلات یادگیری آنان رفع شود.
 

بهرهمندی۲۷خانوادهپرنوزاد
تهرانیازخدماتکمیتهامداد

معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته امداد استان تهران 
از ارائه خدمات حمایتی به 27خانــواده پرنوزاد دارای فرزند 
چند قلو )3قلو و بیشتر( تهرانی خبر داد. جهانبخش مرادی 
در توضیح این خبر گفت: »یکی از خدمات کمیته امداد حوزه 
حمایت های اجتماعی کمک به تأمین هزینه های مورد نیاز 
خانواده های پرنوزاد )3قلو و بیشــتر( نیازمند واجد شرایط 
است؛ در قالب این خدمت بخشــی از هزینه های این گروه از 
جامعه هدف به صــورت کمک های بلاعــوض و معوض ارائه 
می شود. خانواده های پر نوزاد )3 قلو و بیشتر( پس از بررسی 
نیازمندی از خدمات این نهاد در قالب کمک معیشت، کمک 
هزینه خرید مسکن و اشتغال زایی بهره مند می شوند.« مرادی 
با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون 27خانواده تهرانی دارای 
فرزند پرنوزاد )3قلو و بیشتر( از خدمات این نهاد در بخش های 
مختلف بهره مند شده اند، ادامه داد: »براساس آمارهای موجود 
بیش از 7۶0میلیون تومان در قالب کمک معیشــت، کمک 
هزینه خرید مســکن و وام قرض الحسنه ضروری برای خرید 
مسکن پرداخت شده است. همچنین ماهانه با همکاری یکی 
از مراکز نیکوکاری کمک هزینه خرید شیر خشک و پوشک تا 
پایان 2۴ماهگی کودکان به حساب هر خانوار واریز می شود.« 
او به خدمات ارائه شــده به خانواده های تحت حمایت آسیب 
دیده از سیل مردادماه فیروزکوه اشاره کرد و گفت: »در همین 
راستا 8خانواده آسیب دیده از سیل نیز از کمک هزینه خرید 
لوازم ضروری منزل، ودیعه مســکن امانی و کمک موردی به 
مبلغ ۱73میلیون تومان برخوردار شده اند.« مرادی با اشاره 
به برگزاری کارگاه های آموزش مدیریــت بحران، افزود: »با 
همکاری آتش نشــانی و هلال احمــر ۱300مددجوی تحت 
حمایت کمیته امداد استان تهران هم از کارگاه های آموزش 
مدیریت بحران با هــدف مقابله با حــوادث طبیعی ازجمله 

آتش سوزی، سیل و زلزله برخوردار شدند.«

اینترنت»شاد«
تاپایانسالرایگاناست

براساس اعلام وزیر آموزش و پرورش، اینترنت شاد تا پایان سال 
رایگان است. یوسف نوری گفت: »براساس تفاهمنامه ای که با 
وزارت ارتباطات داشتیم قرار بوده اینترنت شاد تا پایان برنامه 
ششم توسعه، یعنی تا پایان سال۱۴0۱ رایگان باشد که با وزیر 
ارتباطات و معاون اول رئیس جمهور در این باره صحبت کردیم 
که به آن عمل شود.« نوری درباره جایگاه و چگونگی استفاده 
از شبکه شاد در سال تحصیلی جدید به ایسنا گفت: »شبکه ای 
که بتواند روزانه ۱۱میلیون نفر را پذیرا باشد، شبکه ای گسترده 
و قدرتمند است و این آمار بالایی اســت و گاهی پهنای باند 
بالاتری نسبت به پیام رسان های معروف دنیا را به خود اختصاص 
می داد.«  او با بیان اینکه شــاد، نقایصی داشــت که به مدیر 
مجموعه فنی شاد منتقل کردیم و به تدریج برطرف شدند که 
یکی از آنها ایجاد کلاس مجازی بود که به قابلیت های شــاد 
افزوده شد، گفت: »به ویژه برای خارج از کشور و مناطقی که 
دسترسی کمتری به آموزش باکیفیت دارند باید از این شبکه 
به صورت مکمل آموزش استفاده شــود.«  به گفته نوری، شاد 
نباید تعطیل شود: »بچه های ما باید در این زیست بوم هم حضور 
داشته باشند. باید فرزندانمان را متناسب با زمان تربیت کنیم. 
بچه ها با این فضا زودتر ســازگاری پیدا می کنند و می توانند 

آموزش های مکمل را از آنجا دریافت کنند.«

فرهادفتحینژاد
معاونسازمانملیاستعدادهای

درخشان
درطراحــیجدیــد،روحانیــونفارغالتحصیــل
مدارسســمپادمــوردشناســاییقــرارگرفتهو
جهــتحضــوردرطــرحروشــنادراولویــتقرار
میگیرنــد.روحانیــونبــاتحصیلاتمشــترک
حــوزهودانشــگاهوهمینطــورمتخصصــان
دررشــتههایفلســفهوکلاماســلامییاعلوم
قرآنی)سطح۳وبالاتر(نیزدراولویتبهکارگیری

درطرحروشناخواهندبود./ایلنا

پیرحسینکولیوند
رئیسجمعیتهلالاحمر

همچنان۷۰۰هــزارزائــرایرانــیدرعــراق
حضــوردارندوبیشــترتراکمدرشــهرهای
نجــفوکربلاســت.میــزانمراجعــهبــه
درمانگاههاوبیمارستانهایهلالاحمر،
دراین2شهربالاست.بااینکهماوظیفهای
دراینبخشنداریم،امادرصورتنیازاز
تمــامامکاناتمــانبــرایانتقالبیمــاران

ایرانیبهکشوراستفادهمیکنیم.

روزانــهبیــن5تــا6وماهانهبیــن1۰۰تا
15۰پرســتاربهطــورمتوســطازکشــور
مهاجــرتمیکننــد.رئیــسســازمان
نظــامپرســتاریمیگویــدزمینههــای
جذبوماندگاریپرســتاراندرکشور

فراهمنشدهاست.

و2۰۰هزارزائــرایرانیبرایشــرکتدر
مراســماربعینبهعــراقســفرکردند.
براساساعلامرئیسپلیسراهنمایی
ورانندگــی،ایــنافــرادازکشــورخارج
شــدهاندو2میلیــونو65۴هــزارو

۳۰۰نفربهکشوربازگشتهاند.

میــزانابتــلایکــودکانایرانــیبــه
اختلالاتاسکلتیوعضلانیدردوران
کرونــاافزایشیافتهاســت.ایناتفاق
بهدلیلبیتحرکی،استفادهازرایانهو
تغذیهنادرســتدراینمدترخداده
اســت.ایــنافــراددر۴۰ســالگیدچار
بیماریپوکیاستخوانو...میشوند.
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نقل قول 

عدد خبر

پوسیده، پرشده یا کشیده شده دارد. وضعیت بهداشت میز خبر
دهان و دندان به همان اندازه که در شهرها حال و روز 
خوبی ندارد، در روســتاها هم به دلیــل نبود امکانات 
تعریف چندانی ندارد. هرچند تیم های پزشکان داوطلب 
جهادی همواره با حضور در مناطق محروم می  کوشند 
بخشی از نیازهای این جامعه را جامه عمل بپوشانند 
اما فعالیت های انجام شده کافی نیست و باید در سطح 
وسیع تری دنبال شود. اداره کل سلامت دهان و دندان 
وزارت بهداشت با توجه به وضعیت بهداشت دهان و 
دندان در روستاها و مناطق کم برخوردار تصمیم گرفته 
تا با ارائه 8خدمت رایگان دندانپزشکی گام مؤثری در 
مسیر ارتقای بهداشت دهان و دندان در روستاها بردارد. 
زهرا ســیدمعلمی با بیان اینکه خدمات 8 گانه فوق 
در روستاها در مراکز جامع سلامت به صورت رایگان 
ارائه می شــود، یادآوری کرد:  این خدمات در شهرها 
با ۶5 درصد تخفیف به جامعه هدف ارائه خواهد شد. 
به گفته مدیرکل اداره سلامت بهداشت دهان و دندان 
وزارت بهداشت، در تعرفه های دندانپزشکی که ابلاغ 
شده اســت، براســاس مصوبه هیأت وزیران تعدیل 
پرداخت مردم برای خدمات صورت گرفته است: » بسته 
خدمتی که قرار اســت در مناطق روستایی به صورت 
رایگان و در مناطق شــهری با ۶5 درصد تخفیف ارائه 
شود، شامل معاینه، آموزش بهداشت، فلوراید تراپی، 
شــیارپوش کردن دندان ها یا فیشورسیلانت، ترمیم 
دندان ها، کشیدن دندان های شیری و دائمی، درمان 
عصب زنده و پانسمان دندان ها ســت. سایر خدمات 
دندانپزشکی که در مراکز جامع خدمات سلامت ارائه 
می شود اما جزو بسته خدمتی نیستند نیز با تخفیف 
ارائه می شــود. این یک گام بزرگ اســت که افزایش 
تعرفه ای که طی 2سال اخیر اتفاق افتاده بود را تعدیل 
کرد.« گروه هدفی که سیدمعلمی از آن سخن می گوید 
و از این پس می توانند از بسته حمایی 8خدمت درمانی 
دندانپزشکی در روستاها بهره مند شوند، صفر تا ۱۴سال 
و مادران باردار و شیرده هســتند البته این مدیرکل 
می گوید در تلاشــیم گروه های دیگری هم مشمول 
این بسته خدمتی با شرایط ذکر شده شوند. مدیرکل 
اداره بهداشت دهان و دندان وزارت بهداشت می گوید: 
»خدمات 8 گانه رایگان دندانپزشــکی از این پس، در 
3۴00واحد از مجموع 5۶00مرکــز جامع خدمات 
سلامت فعال برای مردم قابل دسترسی است و مردم با 
مراجعه به این مراکز می توانند از خدمات فوق بهره مند 
شــوند.« البته ارائه 8خدمت رایگان بهداشت دهان و 
دندان در 3۴00واحد از مراکز جامع سلامت روستایی 
به معنای تعطیلی کار یونیت های سیار دندانپزشکی 
در مناطق کم برخوردار روستایی نیست. این وعده ای 
است که سیدمعلمی داده و گفته این یونیت ها همچنان 
به فعالیت خود ادامه می دهند و در کنارش گسترش 
اردوهای جهادی دندانپزشکان هم به جد از سوی اداره 

کل بهداشت دهان و دندان دنبال خواهد شد.
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